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I N F O R M A C J A 

 

o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w mieście, a także działaniach 

podjętych i zrealizowanych w celu zabezpieczenia brzegów morskich i plaż           

w 2024 roku. 

 Zabezpieczenie Helu przed powodzią odbywa się za sprawą: 

a) obiektów budowlanych – wału przeciwpowodziowego (usytuowanego na terenie 

byłego portu wojennego Hel), falochronów i nabrzeży portowych;  
 

b) kanałów odpływowych, odprowadzające wodę do przepompowni. 

 

       Na podstawie „Planu operacyjnego ochrony przed powodzią miasta Helu”, oraz 

„Planu zarządzania kryzysowego miasta Helu” realizuje się zadania wynikające                        

z zabezpieczenia miasta Helu przed powodzią, sprawując na bieżąco nadzór w zakresie 

prawidłowego funkcjonowania, stanu technicznego jak i ewentualnej modernizacji 

obiektów i urządzeń przeciwpowodziowych.  

Mając na uwadze powyższe, na dzień dzisiejszy stwierdza się, że: 

• falochrony i nabrzeża portowe (usytuowane na terenie miasta) spełniają swoją rolę               

w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego mieszkańcom Helu. 

 

   W ramach tego nadzoru przez cały rok całodobowo, w zależności od sytuacji,  

utrzymywano współpracę z Urzędem Morskim – Bosmanem Portu Morskiego w Helu,           

w celu zapewnienia sprawnego przepływu informacji – komunikatów dot. ostrzeżeń                        

o nadchodzących złych warunkach atmosferycznych, w tym wysokich stanach wody                  

w porcie morskim;  

 

- dla przypomnienia, na terenie Helu stan ostrzegawczy przy sile wiatru 6 0  w skali „B” 

wynosi 550 cm n.p.m., a stan alarmowy przy sile wiatru 9 0  w skali „B” wynosi 570 cm 

n.p.m. 

 

- aktualne stany wody w porcie morskim można też śledzić za pośrednictwem strony 

internetowej Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej: 

https://hydro.imgw.pl/#station/hydro/153180120 



 

  Niekorzystne warunki pogodowe były i są pod stałym nadzorem ze strony członków 

Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i służby portowej. Rozpoznając zachodzące 

zagrożenie, aby zapewnić mieszkańcom Helu pełne bezpieczeństwo, pracownik ds. 

zarządzania kryzysowego - Zastępca Przewodniczącego Miejskiego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, niezależnie od pory doby, przeprowadzał obserwację newralgicznych 

miejsc, w których występuje największe zagrożenie powodziowego dla Helu tj. głównie 

„małą plażę” i były port wojenny. W 2024 roku nie zaistniało zagrożenie powodziowe, 

które wymagałyby podejmowania bezpośrednich działań zapobiegających ewentualnej 

powodzi.  

       Niemniej jednak ze względu na specyfikę tego terenu, jak też coraz częściej 

występujące anomalie pogodowe, wymagają one stałego nadzoru dla zapewnienia pełnego 

bezpieczeństwa mieszkańców miasta przed powodzią. W 2024 r. ostatnia kontrola 

okresowa miała miejsce 13 grudnia. W trakcie danej kontroli poddano wizualnej ocenie 

stan techniczny obiektów budowlanych tj. wału przeciwpowodziowego na terenie byłego 

portu wojennego Hel i falochronów oraz nabrzeży portowych usytuowanych na terenie 

miasta, przed powodzią. W 2024 r. wystąpiono z prośbą do Agencji Mienia Wojskowego 

o naprawę regularnie uszkadzanego ogrodzenia odgradzającego teren zabezpieczeń 

przeciwpowodziowych na terenie byłego portu wojennego w Helu przy ul. Sikorskiego 

(rejon działki 48/21). Stan techniczny pozostałych obiektów nie budzi istotnych zastrzeżeń. 

 Podsumowując, ochrona przeciwpowodziowa, a także zabezpieczenie brzegów 

morskich i plaż na terenie miasta Helu jest jednym z priorytetowych przedsięwzięć                     

w zakresie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. „Plan operacyjny ochrony przed 

powodzią miasta Helu”, oraz „Plan zarządzania kryzysowego miasta Helu” są przez cały 

czas uaktualniane. Mimo, że obecny stan zabezpieczenia mieszkańców miasta Helu przed 

powodzią jest na dobrym poziomie, to jednak cały czas wymaga bieżącego nadzoru                   

i starań o skuteczne zabezpieczanie wyżej wymienionych obiektów budowlanych jak                  

i  umocnień brzegowych przed dalszą ich erozją. W tym też kierunku ze strony Urzędu 

Miasta Helu podejmowane są wszelkie przedsięwzięcia, które skutkują zapewnieniem 

pełnego bezpieczeństwa przeciwpowodziowego mieszkańcom naszego miasta. 
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